
Página 12701Número 71 Viernes, 27 de marzo de 2015

IV. AdmInIstrAcIón LocAL

Pliego

3883 Anuncio de licitación de contrato de obras de suministro e 
instalaciones de infraestructura (BT) en Camping Municipal de 
Pliego.

De conformidad con el Acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local 
de la Corporación de fecha 05/03/2.015, por medio del presente anuncio 
se efectúa convocatoria del procedimiento abierto y tramitación urgente, 
atendiendo a la oferta económicamente más ventajosa, con varios criterios 
de adjudicación, para la adjudicación del contrato de obras de “Suministro 
e instalaciones de infraestructura (BT) en Camping Municipal de Pliego”, 
acogidas a la Resolución del Secretario General de la Consejería de Agricultura 
y Agua, por la que se publica el Acuerdo de la Asamblea General Extraordinaria 
de 26 de enero de 2015 de la asociación “Integral, Sociedad para el Desarrollo 
Rural”, por el que se aprueba la reapertura de la convocatoria de las ayudas 
del Plan Territorial de Desarrollo Rural del Grupo de Acción Local “Integral, 
Sociedad para el Desarrollo Rural”, correspondiente al período 2012-2013, 
conforme a los siguientes datos:

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Pliego.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.

c) Obtención de documentación e información: Oficina Técnica.

d) Número de expediente: CM1/CAMPING-2015.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: “Suministro e instalaciones de infraestructura 
(BT) en Camping Municipal de Pliego”, acogidas a la Resolución del Secretario 
General de la Consejería de Agricultura y Agua, por la que se publica el Acuerdo 
de la Asamblea General Extraordinaria de 26 de enero de 2015 de la asociación 
“Integral, Sociedad para el Desarrollo Rural”.

b) División por lotes y número: no se produce en este caso.

c) Lugar de ejecución: Pliego.

d) Plazo de ejecución (meses): 2 meses.

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 261.426’36 euros, 
Importe Estimado: 216.054’84 euros, y 45.371’52 euros correspondientes al 
Impuesto sobre el Valor Añadido.

5. Garantía: 

Garantía provisional: Se exige (3% del presupuesto del contrato).

Garantía definitiva: 5% sobre el valor estimado del contrato.

NPE: A-270315-3883



Página 12702Número 71 Viernes, 27 de marzo de 2015

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Pliego.

b) Domicilio: Calle Mayor, n.º 2

c) Localidad y código postal: Pliego, 30176

d) Teléfono: 968/666321

e) Telefax: 968/666507

f) Página Web: www.pliego.es

7. Criterios de valoración de las ofertas:

— Precio, mejoras técnicas y acabados, mejoras adicionales y plazo de 
entrega.

8. Presentación de las ofertas.

a) Fecha límite de presentación: hasta las catorce horas del día en el que se 
cumpla el plazo de 13 días naturales, a contar desde el siguiente al de la fecha de 
publicación del anuncio en el BORM.

b) Documentación a presentar: la que se indica en la cláusula octava del 
Pliego de cláusulas Administrativas

c) Lugar de presentación:

1.ª Entidad: Ayuntamiento de Pliego.

2.ª Domicilio: Calle Mayor, n.º 2

3.ª Localidad y código postal: Pliego 30.176

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Pliego.

b) Domicilio: Calle Mayor, n.º 2

c) Localidad: Pliego.

d) Fecha: Quinto día hábil siguiente al de finalización del plazo para la 
presentación de proposiciones, y si fuera sábado se realizará el primer día hábil 
siguiente.

e) Hora: 13’00 horas.

10. Gastos de anuncios.

Por cuenta del adjudicatario.

En Pliego, a 9 de marzo de 2015.—El Alcalde, Antonio Huéscar Pérez.

NPE: A-270315-3883


		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2015-03-26T15:22:40+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



